
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1444

6069

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Boυλή των Ελλήνων 

2	 Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

3	 Υπουργείο Ανάπτυξης

4	 Υπουργείο Δικαιοσύνης

5	 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1	 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Με την υπ’ αρ. 14244/10053/24-12-2024 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, διορίζεται μετά την 
κατά νόμο πρόταση, στην ένατη κατά σειρά δυνάμεως Κ.Ο. 
«ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ», στη Βουλή, σε θέση μετακλητού υπαλλήλου 
κατηγορίας ΔΕ, προβλεπόμενη από τις διατάξεις της περ. ε’ 
της παρ. 1ΣΤ’ του άρθρου 35 του Κανονισμού της Βουλής (Μέ-
ρος Β’, Α’ 51/1997), όπως ισχύει, και σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 35 και 36 του προαναφερόμενου Κανονισμού, ο 
Αντώνιος Κουρμπάτσος του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 502876), με 
το 7ο Μ.Κ., όπως τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους της Βου-
λής, της ΔΕ κατηγορίας του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει.

(Αρ. εγκρίσεως δαπάνης Διευθύνσεως Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Βουλής: 14246/10055/24-12-2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1381461242/24.12.2024).

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Αριθμ. 650	
Ορισμός Αναπληρωτή Διευθυντή στο Κέντρο Με-
λετών Ασφάλειας (ΚΕ.ΜΕ.Α.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 4 και 7 του ν. 3387/2005 «Κέντρο Μελε-

τών Ασφάλειας (ΚΕ.ΜΕ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 224),

β. του π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασί-
ας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» 
(Α’ 213),

γ. του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159),

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και

ε. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπ’ αρ. 620/11.07.2024 απόφαση του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Αποδοχή παραίτησης του Ανα-
πληρωτή Διευθυντή του Κέντρου Μελετών Ασφάλειας 
(ΚΕ.ΜΕ.Α.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα για πλήρωση 
της κενής θέσης του Αναπληρωτή Διευθυντή του Κέ-
ντρου Μελετών Ασφαλείας (ΚΕ.ΜΕ.Α.).

4. Την υπό στοιχεία 2338-α’/17.07.2024 «Έκθεση Κά-
λυψης Δαπάνης» του ΚΕ.ΜΕ.Α., σύμφωνα με την οποία η 
δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα δεν βαρύνει 
τον κρατικό προϋπολογισμό. Η δαπάνη αυτή βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Κέντρου Μελετών Ασφαλεί-
ας και καλύπτεται από τις πιστώσεις που εγγράφονται 
κατ’ έτος για τον σκοπό αυτό στον ανωτέρω προϋπο-
λογισμό και έχουν προβλεφθεί για το έτος 2024, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Προσλαμβάνεται με τριετή θητεία, που μπορεί να 

ανανεώνεται, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου ως Αναπληρωτής Διευθυντής του 
Κέντρου Μελετών Ασφαλείας (ΚΕ.ΜΕ.Α.) ο ΜΙΑΡΗΣ Πέ-
τρος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 311632, πτυχιούχος 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 6553107221/17.07.2024).

Άρθρο 2
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες 

της παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 3387/2005.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6070 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1444/31.12.2024

Άρθρο 3
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

3	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αριθμ. 103530	
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 77768/10-10-2024 από-
φασης της Υφυπουργού Ανάπτυξης «Συγκρότη-
ση επιτροπής εξωτερικής αξιολόγησης του Εθνι-
κού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών (Ε.Κ.Κ.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1143).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε. του άρθρου 3 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3),

στ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

θ. της υπ’ αρ. 123476/29.11.2019 κοινής απόφασης 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής “Με εντο-
λή Υπουργού” ή “Με εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό 
Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Β’ 4452),

ι. της υπ’ αρ. 947/21.06.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ζωή Ράπτη» 
(Β’ 3626) και

ια. της υπ’ αρ. 61178/31.07.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομί-
ας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801).

2. Το άρθρο 31 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258), όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 63 του 
ν. 4796/2021 «Απλούστευση του πλαισίου άσκησης οι-
κονομικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Υπο-
δομών και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη μεταφορά 
στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας των αρ-
μοδιοτήτων για τα εμπορικά σήματα, άλλες διατάξεις 
για την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 63).

3. Το έργο με τίτλο «Αξιολόγηση ερευνητικών κέ-
ντρων εποπτευόμενων από τη ΓΓΕΤ και υποστήριξη της 
λειτουργίας του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Και-
νοτομίας ΕΣΕΚ και των Τομεακών Επιστημονικών Συμ-
βουλίων ΤΕΣ», με κωδικό έργου ΣΑ:2021ΝΑ11900013 
(Π.Κ. 2019ΣΜ01300000) που χρηματοδοτείται από αμι-
γώς εθνικούς πόρους.

4. Την υπ’ αρ. 127760/24-11-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ένταξη δώδεκα 
(12) συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους του ΠΔΕ 
2021 στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποπρό-
γραμμα Γ: Ενίσχυση της Έρευνας και Καινοτομίας, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 64957/10.6.2021 (Β’ 2548) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων “Μεταφο-
ρά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 
στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και 
ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμ-
μάτων”» (ΑΔΑ: 608Χ46ΜΤΛΡ-ΚΦΜ).

5. Την υπ’  αρ. 57122/18-07-2024 απόφαση «Ορι-
σμός κοινών δεικτών ποιότητας και αποτελεσματικό-
τητας για την αξιολόγηση των Ερευνητικών Κέντρων 
που εποπτεύονται από τη Γενική Γραμματεία Έρευνας 
και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: 
9ΡΡ646ΝΛΣΞ-Ο3Ψ).

6. Το απόσπασμα πρακτικών της 22ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνολο-
γίας και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ) στις 18 Νοεμβρίου 2024.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 77768/10-10-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1143) απόφαση της Υφυπουργού Ανάπτυξης 
αντικαθιστώντας την παρ. Β αυτής, η οποία διαμορφώ-
νεται ως κατωτέρω:

«Β. Η επιτροπή εξωτερικής αξιολόγησης αποτελείται 
από πέντε (5) μέλη, επιστήμονες από ερευνητικά κέντρα 
και πανεπιστήμια του εξωτερικού, σύμφωνα με την πρό-
ταση του Ε.Σ.Ε.ΤΕ.Κ., ως ακολούθως:

1. Prof. Alexia Katsanidou, όνομα πατρός Stergios και 
με αριθμό διαβατηρίου C74467GNX, GESIS - Leibniz In-
stitute for the Social Sciences AND University of Cologne, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6071Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1444/31.12.2024

Institute of Sociology and Social Psychology, Cologne, 
Germany, Πρόεδρος.

2. Prof. Athina Vlachantoni, όνομα πατρός Theodoros 
και με αριθμό διαβατηρίου 516928976, University of 
Southampton, UK, Αναπληρώτρια Πρόεδρος.

3. Prof. Ioannis Papadopoulos, όνομα πατρός Michael 
και με αριθμό διαβατηρίου X1625247, Institut d’etudes 
politiques, University of Lausanne, France, Μέλος.

4. Prof. Emmanuel Matsaganis, όνομα πατρός Dimitrios 
και με αριθμό διαβατηρίου AN5831675, Politecnico di 
Milano, Milano, Italy, Μέλος.

5. Prof. Anna Triandafyllidou, όνομα πατρός Dimitrios 
και με αριθμό διαβατηρίου AT0244409, Toronto Metro-
politan University, Toronto, Canada, Μέλος.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας  
Έρευνας και Καινοτομίας 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΑΪΤΑΝΗΣ

Ι

4	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Αριθμ. 75411/Φ.380	
Ορισμός μελών της Επιτροπής για την κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας περί Συμβουλίου της Επι-
κρατείας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 του ν. 5119/2024 «Τροποποίηση 

του π.δ. 18/1989 “Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για 
το Συμβούλιο της Επικρατείας” (Α’ 8) - Μεταφορά δια-
φορών στα Τακτικά Διοικητικά Δικαστήρια - Ρυθμίσεις 
για πιλοτική ή κατόπιν προδικαστικού ερωτήματος δίκη 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας - Άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 103),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) της περ. δ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

δ) της υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ) του Κεφαλαίου  Γ’ του ν.  4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) του άρθρου 48 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανι-
σμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουρ-
γών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 109),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), σε συνδυασμό 
με τα άρθρα 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) και το 
άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ια) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7) και

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το υπό στοιχεία Γ 1363/21.11.2024 και τα υπ’ αρ.  
5463/25.11.2024 και 179/04.12.2024 έγγραφα του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας, της Γενικής Επιτροπείας των 
Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων και της Ολομέλειας 
Προέδρων Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος, αντίστοιχα, 
περί ορισμού Προέδρου, μελών και γραμματέα της εν 
θέματι επιτροπής.

3. Την ανάγκη κωδικοποίησης της νομοθεσίας περί 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού. Μεταγενέστερες, ενδεχομένως, δαπάνες 
μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευ-
σης θα καλυφθούν με την έκδοση σχετικής απόφασης 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης (Ειδικός Φορέας 1017-
206-0000000 και, ειδικότερα από τους Αναλυτικούς 
Λογαριασμούς Εξόδων 2420404001, 2420403001 και 
2420405001), αποφασίζουμε:

Α) Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής για την κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας περί Συμβουλίου της Επικρα-
τείας τους:

1. Διομήδη Κυριλλόπουλο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 043109), Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου της Επικρα-
τείας, ως Πρόεδρο,

2. Χριστίνα Σιταρά του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 096418), 
Σύμβουλο Επικρατείας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τριά της, την Μαρίνα-Αλεξάνδρα Τσακάλη του Ελευθε-
ρίου (Α.Δ.Τ.: Λ 986567), επίσης, Σύμβουλο Επικρατείας,

3. Βασίλειο Γκέρτσο του Αγγέλου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 587992), 
Πάρεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας, ως τακτικό 
μέλος,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6072 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1444/31.12.2024

4. Δημήτριο Πυργάκη του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 030802), Πάρεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
ως τακτικό μέλος,

5. Μαρίνα Σκανδάλη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 589409), 
Πάρεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας, αποσπασμέ-
νη στην Ειδική Νομική Υπηρεσία του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, ως αναπληρωματικό μέλος, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος ενός (1) εκ των ανωτέρω δύο 
(2) τακτικών μελών,

6. Κλεοπάτρα Καλλικάκη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 510264), Εφέτη Δ.Δ., η οποία υπηρετεί στο Διοικητικό 
Εφετείο Αθηνών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της 
τον Παναγιώτη Δανιά του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Α 00103778), 
επίσης Εφέτη Δ.Δ., ο οποίος υπηρετεί στο Διοικητικό 
Εφετείο Αθηνών,

7. Γεώργιο Δελλή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Φ 022385), Καθη-
γητή της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτριά του την Ευγενία Πρεβεδούρου του Βασιλείου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 534612), Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και

8. Βασίλειο Παπαδημητρίου του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 024646), Δικηγόρο Αθηνών, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή του τον Κωνσταντίνο Φιφλή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 939855), Δικηγόρο και Πρόεδρο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Σύρου.

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Κωνσταντίνα Γκιώκα 
του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 095706), δικαστική υπάλλη-
λος του Συμβουλίου της Επικρατείας, με αναπληρώτριά 
της, τη Μαρία Κουμουτσάκου του Αριστείδη (Α.Δ.Τ.: 
Α 00281905), επίσης, δικαστική υπάλληλο του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Β) Αντικείμενο εργασιών της Επιτροπής αποτελεί η 
κωδικοποίηση της νομοθεσίας περί Συμβουλίου της 
Επικρατείας, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 76 
του Συντάγματος.

Γ) Οι συνεδριάσεις της επιτροπής θα πραγματοποιού-
νται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης, με δυνατότητα εξ αποστάσεως συμμετοχής των 
μελών, μέσω της πλατφόρμας e: Presence.

Δ) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και στον εκτελούντα χρέη 
γραμματέα της επιτροπής ουδεμία αποζημίωση κατα-
βάλλεται πέραν τυχόν οδοιπορικών εξόδων, ημερήσιας 
αποζημίωσης και εξόδων διανυκτέρευσης.

Ε) Η Επιτροπή οφείλει να περατώσει το έργο της εντός 
έξι (6) μηνών από τη δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

5	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
	 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Με την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/592/24.12.2024 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και του Υπουργού Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τα 
άρθρα 45-48 και 76 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με την παρ. 8 του άρθρου 110 
του ίδιου νόμου, του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), τα άρθρα 1, 3, 5, 18, 21 και 23 
του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής 
κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμφερόντων - 
Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - 
Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και το π.δ. 79/2023 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131), αποσπάται από 13/12/2024 η Κα-
ρυδοπούλου Μαρία του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 767115), 
μόνιμη υπάλληλος του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Ιπποκράτειο» του Υπουργείου Υγείας, εκπαιδευτικής 
Βαθμίδας ΔΕ, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 
με βαθμό Β’ και Μ.Κ. 4, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης Δημητρίου Παπαστεργίου. Ο 
χρόνος απόσπασης λογίζεται για κάθε συνέπεια, ως χρόνος 
πραγματικής υπηρεσίας στη θέση που η αποσπασμένη 
συνεργάτης κατέχει οργανικά. Οι κάθε είδους αποδοχές 
και ασφαλιστικές εισφορές της υπαλλήλου για το χρόνο 
της απόσπασης βαρύνουν τον φορέα υποδοχής.

Η υπάλληλος, βάσει των άρθρων 3, 5, 18 και 23 του 
ν. 5026/2023 (Α’ 45), υποχρεούται σε υποβολή αρχικής 
Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και Δήλω-
σης Οικονομικών Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.) μέσα σε ενε-
νήντα (90) ημερολογιακές ημέρες από τη δέκατη έκτη 
(16η) ημέρα του μήνα που έπεται της απόκτησης της 
ιδιότητας. Οι Δ.Π.Κ. και Δ.Ο.Σ. υποβάλλονται από τους 
υπόχρεους ετησίως, όσο διαρκεί η θητεία της δραστη-
ριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα των υπόχρεων και για 
ένα (1) έτος μετά την απώλεια της ιδιότητας. Οι (ετήσιες) 
Δ.Π.Κ. και Δ.Ο.Σ. υποβάλλονται από τον ίδιο τον υπόχρεο 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά 
τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης φορο-
λογίας εισοδήματος.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΔΥ/Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης: 1946/27.12.2024).

Οι Υπουργοί

Υγείας	 Ψηφιακής Διακυβέρνησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ	 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 	 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14014443112240004*


		2025-01-13T14:09:46+0200




